PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 7.557, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

Altera  a  composição  do  Núcleo  de  Apoio  à
Execução do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª  Região, instituído  pela  Resolução
Administrativa nº 24/2011.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a necessidade de recompor os integrantes do Núcleo de Apoio à
Execução  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  4ª  Região,  em  razão  da  nova
Administração deste Regional (gestão 2019-2021), a contar de 13.12.2019,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar os integrantes do Núcleo de Apoio à Execução do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, que passa a ter a seguinte composição:

I  – JOÃO ALFREDO BORGES ANTUNES DE MIRANDA, Desembargador-Presidente
da Seção Especializada em Execução (Coordenador);

II  – EDSON PECIS LERRER, Juiz do Trabalho Diretor do Foro Trabalhista de Porto
Alegre;

III – ADRIANO SANTOS WILHELMS, Juiz do Trabalho Gestor Regional da Execução no
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

IV – MARCELO PAPALEO DE SOUZA, Juiz Titular de Vara do Trabalho;

V – EDUARDO BATISTA VARGAS, Juiz do Trabalho Substituto;

VI – MARIA ENEIDA GIORDANI, representante indicada pela Corregedoria Regional;

VII – ROMEO CANTON, representante indicado pela Vice-Corregedoria;

VIII  –  GABRIEL  PACHECO  DOS  SANTOS,  Diretor  de  Secretaria  da  15ª  Vara  do
Trabalho de Porto Alegre;

IX – GERSON MORAIS DA SILVA, Oficial de Justiça Avaliador Federal.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 6.724/2018 e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região/RS